



آمریکا از طریق ائتلاف عربستان در حال تغذیه تسلیحاتی القاعده در یمن است

مطابق گزارش‌های سازمان‌های آمریکا، حمله عربستان به یمن منجر به گسترش و نفوذ القاعده در این کشور شده و دولت جدید آمریکا با حمایت از این حمله قصد دارد مصداق و دلیلی برای گفتمان «تروریسم اسلامی» خود پیدا کند.

به گزارش آران نیوز: به نقل از فارس، وزارت دفاع آمریکا، پنتاگون این هفته از دومین عملیات هلی برن خود در یمن طی یک ماه گذشته خبر داد و مدعی شد که این عملیات با هدف ضربه زدن به گروه‌های تروریستی در یمن به ویژه گروهک القاعده صورت می‌گیرد. وبگاه «تعز نیوز» در یادداشتی طولانی، به بررسی ماهیت و اهداف دولت جدید آمریکا از انجام چنین عملیاتی در یمن پرداخته است:

از ابتدای حمله ائتلاف عربستان سعودی به یمن در فروردین سال 2015، منطقه گازی و نفت خیز «حضر موت» بدون هیچ مقاومتی و دو دستی در اختیار عناصر القاعده گذاشته شد و نیمه اول از اولین ماه حمله عربستان به یمن، بیش از 1884 زندانی که بیشترشان از عناصر وابسته به القاعده بودند و در بینشان از سرکرده‌های این گروه تروریستی نیز وجود داشت، از زندان فراری داده شد.

این زندانی‌ها بعد از آنکه زندان‌های آن‌ها هدف حملات هوایی قرار گرفت، موفق شدند فرار کنند و در حادثه‌ای مشابه و به هنگام حضور منصور هادی، رئیس جمهور مستعفی یمن در عدن، کمیته‌های وابسته به وی 887 زندانی را از زندان «المنصوره» فراری دادند و بعد از آن مدارک زندانیان را در آنجا به آتش کشیدند.

این اقدامات، با هدف تکرار سناریو و تجربه عراق و لیبی در یمن صورت گرفت تا از این رهگذر، هرج و مرج و خشونت در این کشور بیشتر شود.

در همین راستا، وزارت خارجه آمریکا، در گزارش سالانه خود از تروریسم که در ژوئیه 2015 منتشر شده، گفته است که گروه تروریستی القاعده با وجود اینکه سرکرده‌های مهم خود را از دست داده، ولی توانسته است در استان‌های جنوبی و شرقی یمن گسترش پیدا کرده و پایگاه‌های امنی برای خود در این کشور ایجاد کند.

در این گزارش آمده است: «هدف از فراری دادن عناصر القاعده از زندان این بود که آن‌ها را در جغرافیای وسیعی از یمن کاشته تا در فصل و زمان مناسب درو شود و زمینه را برای دخالت نظامی در یمن همانند آنچه در افغانستان و عراق رخ داد، فراهم کند».

آنچه که باعث نگرانی بیشتر می‌شود، این است که انتقال تروریست‌ها به مناطقی صورت گرفته که بنا به شرایط محیطی‌ای که بر این مناطق حاکم بوده، از حساسیت و اهمیت بسیار بالایی برخوردار است؛ به گونه‌ای که القاعده، مناطق حساس و راهبردی در مناطق جنوبی یمن، از جمله بنادر و چاه‌های نفتی را به تصرف خود درآورده است.

وبگاه خبری آمریکایی «انترسپت» در گزارشی برآورد کرده است گروه تروریستی القاعده از زمان حمله عربستان به یمن در مقایسه با سال گذشته 4 برابر رشد و گسترش داده است.

القاعده در اولین سال حمله عربستان به یمن توانست بندری مهم در این کشور را تصرف کند که مطابق گزارش‌های وزارت خارجه آمریکا روزانه 5 میلیون دلار از عواید گمرکی و کالاهای قاچاق به جیب می‌زند و این نکته را باید یادآور شد که القاعده یک سال کامل بر این مناطق راهبردی سیطره داشته و ائتلاف عربی عربستان مشغول تخریب پل‌ها، راه‌ها، کارخانه‌ها و محاصره یمن است.

«متیو باربن»، نویسنده آمریکا در روزنامه «هافینگتن پست» در چرایی این اقدام عربستان می‌نویسد که موضوع تنها به اینجا محدود نمی‌شود که عربستان سعودی سیاست نرمی در رابطه با القاعده در پیش گرفته بلکه این کشور با اعمال محاصره بر یمن که منجر به کشته شدن صدها شهروند یمنی شده است، به این گروه تروریستی در سیطره بر این مناطق کمک کرده است.

وی ادامه می‌دهد، عربستان سعودی با این کار می‌خواهد شهروندان بی‌نوا یمنی را به سمت تروریست‌ها سوق دهد که این مسئله موجب گسترش القاعده در یمن شده و مرکز بین‌المللی و مستقل بحرانی‌ها در آخرین گزارش خود با عنوان «القاعده در یمن؛ پایگاهی در حال گسترش» می‌نویسد با وجود شکست‌های القاعده، این گروه تروریست در یمن در سایه نبود دولت و خلأهای امنیتی و جنگ‌های اقتصادی وخیم، در حال گسترش است.

در این یادداشت همچنین به سیاست‌های دونالد ترامپ، رئیس جمهور جدید آمریکا علیه مسلمان‌ها اشاره شده و آمده است، ترامپ این روزها به این نیاز دارد که اسلام هراسی و عقلانی بودن تصمیم‌های خود را توجیه کند و به رغم مخالفت با فرمان وی مبنی بر ممنوعیت ورود اتباع برخی کشورهای مسلمان به آمریکا، رئیس جمهور آمریکا دولت تبعیض گرای خود را تأسیس کرده و به دنبال اثبات آن است و قصد دارد از «مزرعه یمن»، میوه دلخواه خود را بچیند.

از آنجایی که ترامپ به ادامه این مقوله خود که «اسلام تروریسم است»، نیاز دارد، این مسئله نیازمند آن است که محیط و پایگاهی برای گسترش القاعده ایجاد شود و به همین دلیل، در اولین هلی برن آمریکا در استان البیضاء، دولت ترامپ به آنچه

که می‌خواست رسید و از این رو، سناتور «جان مک‌کین»، رئیس کمیته نظامی کنگره آمریکا بعد از آن گفت که نمی‌توان عملیات ارتش آمریکا علیه القاعده در یمن را موفق خواند که بر اثر آن 14 غیر نظامی از جمله 5 زن و 9 کودک کشته شدند. در همین ارتباط، مؤسسه تحلیلی «بنیاد آمریکای جدید» در گزارش‌های خود گفته است که در حملات هوایی آمریکا بیش از 1200 پیکار کشته شده و بنا به اعتراف یکی از اعضای کنگره آمریکا به نان دینیس کوسینیچ، تعداد کشته‌های دز یمن بر اثر حملات آمریکا 1952 نفر است.

وب سایت انترسپت با اشاره به این مواد، پیش بینی کرده است که یمن در دوره ترامپ شاهد رنج‌های زیادی خواهد بود در این یادداشت همچنین به اقدامات کشورهای عربی خلیج فارس در حمایت مالی و نظامی از تروریسم اشاره شده است. با این حال دولت ترامپ قصد دارد با بزرگ کردن خطر «تروریسم»، جنگ گستره‌ای علیه سنی‌ها و شیعیان به راه انداخته تا رویای وی در عصر «تروریسم اسلامی» محقق شود که وی در آخرین سخنرانی خود از آن برای توصیف اسلام رادیکال استفاده کرده بود تا این اصطلاح، شامل همه گروه‌های تکفیری داعش، القاعده و بوکو حرام و همچنین حزب‌الله، ایران و مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) و همه مسلمانان بجز همپیمان‌های خلیجی ترامپ در منطقه شود.